
Išrašas 

                                                                      

PATVIRTINTA  

VšĮ Klaipėdos Greitosios medicininės pagalbos 

Vyriausiojo gydytojo Rimvydo Juodviršio  

1996 m. lapkričio 29 d.  

ATNAUJINTA 

Vyriausiojo gydytojo Rimvydo Juodviršio                                                                                                                                               

2016 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. 1.1 V 

ATNAUJINTA 

Vyriausiojo gydytojo Rimvydo Juodviršio                                                                                                                                               

2018 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. 8.1 V 

 

 

                                                                                  A.V. 

                                                                                   

IŠVAŽIUOJAMOSIOS BRIGADOS BENDRUOMENĖS SLAUGYTOJO, SKUBIOS 

 MEDICINOS PAGALBOS SLAUGOS SPECIALISTO, DIRBAČIŲ SU GYDYTOJU 

 PAREIGYBĖS NUOSTATAI 

NR.7P 

 1.BENDROJI DALIS 

1. Bendrieji reikalavimai pareigybei: 

1.1.Všį. Greitosios Medicininės pagalbos stoties išvažiuojamosios brigados bendruomenės slaugytojas, 

dirbantis su gydytoju, turi turėti: 

1.1.1. aukštesniosios medicinos mokyldos medičinos felčerio specialybę, galiojančius bendruomenės 

slaugytojo licenciją jr sertifikatą.GMP paslaugoms 

1.1.2. aukštesniosios medicinos mokyldos medicinos sesers speciabibę ir bendruomenės slaugytojo 

kvalifikaciją, galiojančius bendruomenės slaugytojo licenciją ir sertifikatą,GMP paslaugoms teikti; 

1.2. Vš1 Greitosios medicininės pagalbos stoties skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas, 

dirbantis su gydytoju, turi turėti bendrosios praktikos slaugytojo profesinę kvalifikaciją, aukštojoje 

mokykloje išklausius skubiosios medicinos pagalbos specializacijos programą ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka igijęs bendrosios praktikos slaugytojo licenciją. 

1.3. Išvažiuojamosios brigados bendruomenės slaugytojas ir skubios medicinos pagalbos slaugos 

specialistas, dirbantys su gydytoju, darbą priimami ir atleidžiami Greitosios medicininės pagalbos stoties 

vyriausiojo gydytojo įsakymu. 

2. Pavaldumo ryšiai: 

2.1. Dirbantis su gydytoju bendruomenės slaugytojas ar skubios medicinos pagalbos specialistas 

pavaldus Greitosios medicininės pagalbos stoties vyriausiajam gydytojui, administracijai, o jų nedarbo 

metu pamainos vyresniajam gydytojui ar pirmos brigados gydytojui; 

2.2. išvažiuojamosios brigados gydytojui, budinčiam dispečeriui. 

3. Kvalifikaciniai reikalavimai (turi žanoti, mokėti, išmanyti): 

3.1. Lietuvos Respub1ikos įstatymus, Vyriausybės nutarimus ir kitus teisinius norminius aktus, 

reglamentuojančius įstaigos veiklą; 

3.2. aseptikos ir antiseptikos metodus; 



3.3. žmogaus anatomijos ir fiziologijos pagrindus; 

3.4. bendrąjį paciento ištyrimą pagal organų sistemas; 

3.5.  diagnostikos principus ir klasifikaciją, patologinių būklių, sugrupuotų, pagal tam tikrus kriterijus 

sąrašą TLK-10; 

3.6. pirmosios medicinos pagalbos teikimo algoritmų taikymą, priklausomai nuo paciento būklės;  

3.7. klinikinę farmakologija, GMP naudojamų vaistų indikacijas ir kontraindikacijas; 

3.8. paciento transportavimo taisykles; 

3.9. ūmių ligų ir gyvybei pavojingų būldių simptomus bei jų galimas komplikacijas;  

3.10. ekstremalių situacijų problematiką ir jų sprendimo būdus; 

3.11. naudotis greitosios medicinos pagalbos transporto priemonės medicinine įranga. 

4. Privalo vadovautis: 

4.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, norminiais aktais; 

4.2. darbuotoją saugos ir sveikatos įstatymu; 

4.3. Greitosios medicinos pagalbos stoties vyriausiojo gydytojo įsakymais; 

4.4. vidaus darbo tvarkos taisyldėmis; 

4.5. šiais pareiginiais nuostatais. 

II. PAREIGOS 
5. Išvažiuojamosios brigados bendruomenės slaugytojas, ar skubios medicinos pagalbos slaugos 

specialistas, atėjęs į darbą privalo susipažinti su naujais vyriausiojo gydytojo įsakymais, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ll kitais teisiniais norminiais aktais, reglamentuojančiais 

įstaigos veildą 

6. Priimti ir perduoti pamainą tos brigados medikams, kurioje dirbs arba dirbo. 

7.  Apie rastus medicininės aparatūros gedimus, apgadinimus ar trūkumus tuoj pat raštu informuoti 

vyriausiąją slaugos administratorę arba ją pavaduojantį asmenį. 

8. Atvykus ir baigiant darbą dalyvauti penkiaminutėje, trumpai referuoti apie suteiktas GMP paslaugas, 

ypatingus atvejus, bei nesklandumus darbo metu. 

9.  Dirbantis su gydytoju bendruomenės slaugytojas ar skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas, 

privalo suteikti būtinosios medicininės pagalbos paslaugas pacientams avarijų, katastrofų, nelaimingų 

atsitikimų, ūmių susirgimų, ekstremalių įvykią ir situacijų metu. 

10. Į dispečerio paskelbtą iškvietimą išvykti ne vėliau nei per 3 minutes. 

11.  Dirbantis su gydytoju bendruomenės slaugytojas ar skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas 

vykdo gydytojo nurodymus vertintinat paciento būklę pagal ABCDE. 

12.  Užtikrinti gyvybines funkcijas, suteikti būtinąją pagalbą, vadovaujantis gydymo algoritmais ir 

transportuoti į stacionarą tolimesniam gydymui. 

13. Paruošti pacientą transportavimui, pemešti pacientą iš įvykio vietos greitosios medicinos pagalbos 

skyrių. Transportuojant sėdintį pacientą būtina užsegti saugos diržus, jei pacientas guli neštuvuose, taip 

pat fiksuoti specialiais dližais. 

14. Įvykio vietoje pagal kompetenciją teikti psichaloginę pagalbą nukentėjusiajam ir aplinkiniams 

15. Transportavimo metu uitikrinti paciento saugumą būnant šalia. Važiuojant GMP automobiliu su 

įrengtais saugos diržais, būtina juos užsegti pacientui ir prisisegti pačiam. 

16. Dirbantis su gydytoju bendruomenės slaugytojas ar skubios medicinos pagalbos slaugos specialistas 

privalo vykdyti teisėtus išvažiuojamosios brigados gydytojo, kurio prižiūrimas jis dirba, nurodymus, 

susijusius su bendruomenės slaugytojo ar skubios medicinos pagalbos slaugos specialisto pareigų 

atlikimu. 

17.  Saugiai ir -tinkamai naudoti medicinos pagalbos priemones, rūpintis medicinos priemonių 

komplektavimu, palaikyti automobilio salone švarą ir tvarką 



18.  Dirbantis su gydytoju bendruomenės slaugytojas ar skubios medicinas pagalbos slaugos specialistas, 

negalėdamas atvykti darbą dėl ligos ar kitų priežasčių, privalo pranešti padalinio vadovui arba 

administracijai. 

19.  Dirbantis su gydytoju bendruomenės slaugytojas ir skubios medicinos pagalbos slaugos spedafistas 

turi nuolat tobulinti kvalifikaciją Lietuvos Respublikos aktų nustatyta tvarka. 

 

<…> 


